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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIGINA 

Ülke her ne kadar genç nüfusu ile dikkat çekse de hızlı yaşlanan ve "yaşlı toplum" kategorisine 
giren bir ülkedir. Ülkede 65 yaş ve üstü bireylerin toplam nüfusa oranı yüzde 9,5'tir. Bu oran 
yaşlı toplum sayılma eşiği olan yüzde 7'nin üzerindedir. Dahası bu oranın 2023'te yüzde IO'u 
2060'ta ise küresel eğilimle paralel olarak yüzde 20'yi geçeceği tahmin edilmektedir. Bu açıdan 
ülkede giderek yaşlanan bir toplum olma özelliği sergilemektedir. Bu nedenle ülkede yaşlı 
bireylerin sorunlarına dikkat çekilmesi ve bu sorunlara yönelik kısa, orta ve uzun vadeli 
çözümler için çalışılması ve yaşlıların içinde bulundukları sosyoekonomik durumun tespiti ve 
incelenmesi amacıyla bir Araştırma Komisyonu kurulmasını ve buhusustaAnayasa'mn 98'inci 
İçtüzüğün 104'üncü ve 105'inci maddeleri gereğince Meclis Araştırması açılmasını arz ve teklif 
ederim. 
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65 yaş ve üstü bireylerin genel nüfusa oranları AB ülkelerinde ortalama yüzde 20 iken, OECD 
ortalaması yüzde 17' <lir. Bu açıdan ülke gelişmiş ülkelere nazaran genç bir toplum yapısına 
sahiptir. Ancak AB ülkelerinde 65 yaş ve üstü nüfusun istihdama katılımı ile ülkedeki aynı yaş 
grubunun istihdama katılımındaki fark oldukça düşündürücüdür. Bu oran ülkede yüzde 12 iken, 
Avrupa Birliği 'nde bu oran yüzde 4 'tür. Bu dunun bize ülkede yaşlı oram bu ülkelere göre az 
olmasına rağmen, ülkenin kamusal hizmetler ve sosyal politika ve yardımlar aracılığıyla kendi 
yaşlılarına yeterince kaynak ayırmadığım göstermektedir. Ülkede 65 yaş ve üstü istihdama 
katılan bireylerin yüzde 60'ının toplumda en az kazanan yüzde 25'lik dilimde yer alması bu 
grubun güvencesizlik ile harmanlanan bir hayatı olduğuna işaret etmektedir. Öte yandan 
kadınların 65 yaş ve üstü nüfus içindeki oram yaş dilimi arttıkça giderek fazlalaşmaktadır. Bu 
durum ülkede kadınların genç yaşlarda istihdama katılmasındaki sorun ve engellerden dolayı 
yaşlandıklarında güvencesizliği erkeklere oranla daha fazla yaşayabileceğini ifade etmektedir. 
Ülkede yaşlıların bu genel sorunlarına ek olarak küresel bir sorun olarak görülen yaş ayrımcılığı 
ve bundan kaynaklanan önyargı, klişe ve tavırlar bütününün de yaşlıların hayatı üzerinde devasa 
bir etki yarattığı bilinmektedir. Ülkede 65 yaş ve üstü bireylerin istihdama katılımı ve çalışmayı 
bir zorunluluk olarak tercih edenlerinin salgın sürecinde fazladan yük taşıdığı düşünülmektedir. 
Kamuoyuna da yansıyan görüntülerde yaş ayrımcılığına maruz kalan yaşlı bireyler ayrıca 
yaşadıkları güvencesizlikten ötürü çalışmayı tercih ettiğinde bu durum onlar için ciddi bir 
zorluk oluşturmaktadır. 



• 

Sosyal izolasyon, stres, işe yaramazlık hissi, yoksulluk, güvencesizlik gibi sorunlar 
birleştiğinde 65 yaş ve üstü bireylerin yaşadıkları zorluğun katlandığı talımin edilmektedir. 
BM'nin öngördüğü üzere bu durum ekonomilere milyarlarca dolarlık talıribat verdiği gibi, yaşlı 
bireyler üzerinde çok ciddi psikolojik etkilere sebep olmakta hatta DSÖ'nün vurguladığı üzere 
beyin fonksiyonlarında azalmaya ve hatta erken ölümlere dahi neden olabilmektedir. Bu açıdan 
mevcut sorunların çözümünde merkezi yönetime, siyasal partilere, belediyelere, sivil toplum 
kuruluşlarına ve aydınlara büyük bir görev düşmektedir. Bu konunun gündeme getirilmesi ve 
herkesi ilgilendiren bu sorunlar etrafında plan, strateji ve uygulanabilir politikalar 
oluşturulduktan sonra harekete geçilmesi elzemdir. Ayrıca yaşlılarla ilgili sorunların 

önümüzdeki zaman aralığında akademik saha çalışmaları ve kamu anketleri yoluyla da 
desteklenmesi gerekmektedir. Yaşlıların içinde bulundukları sosyoekonomik durumun tespiti 
amacıyla bir Araştırma Komisyonu kurulması elzemdir. 
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